
 
Baltinavas novada domes informatīvais izdevums 

Baltinavas  Vēstis 
 Nr. 4 (4)  2010. gada  februāris 

 

 
 

 
Saglāb optimismu sevī! 

 
 

 
Šī ziema lielāko daļu no mums ir 

padarījusi depresīvus – lielie aukstumi, 
pārbagātie sniegi, kad jāvērtē savi spēki 
vai spēsim izbrist. Bet šorīt pat dzirdēju 
pa radio – NĀKS PAVASARIS, NĀKS ! 
Tāpēc noskaņosimies tam, no agra rīta 
iesim savās gaitās ar pozitīvu lādiņu un 
dāvāsim to arī apkārtējiem, sasveicinoties 
ar kaimiņiem, darba biedriem, laipni 
uzrunājot, izsakot komplimentus, 
pasakot paldies veikalā... Un jutīsiet, cik 
daudz pozitīvā nāks atpakaļ! Tas, kā 
attīstīsies notikumi mūsu dzīvītēs, 
atkarīgs no pašu domām, ar kādām 
nostājamies pret esošo situāciju. Domām 
ir milzīgs spēks! 

Tāpēc atcerieties: 
 „No rīta padomā, ko labu 

šodien vari izdarīt, uzsmaidi 

sev, un tas iedvesmos visu 
dienu! 

 Ievēro veselīgu dzīvesveidu un 
redzēsi, kā, iemīlot savu 
ķermeni, mīlēsi sevi un arī 
apkārtējos! 

 Dalies savā labajā garastāvoklī 
ar citiem – uzsmaidi kaimiņam, 
pārdevējam veikalā un kolēģim 
darbā! 

 Optimismu palīdz saglabāt, ja 
novērtēsi dabas burvību un kā 
tā pozitīvi ietekmē cilvēku. 

 Paraugies uz skaistajām 
debesīm, tas nomierina! 

 Palūko, cik daudz iespēju 
pasaule piedāvā! 

 Domā par šodienu un meklē 
iespēju, kā to aizpildīt ar labām 
idejām un smiekliem!” 

 
(Šos labos padomus „nošpikoju” no G.Puisānes raksta Neatkarīgajā Avīzē ) 

 
Lai Jums pietiek spēka, veselības un izturības gaidot pavasari! 

 
 

Domes pr-ja L.Siliņa 



 
Baltinavas novada domes informatīvais izdevums                                                                                          2010. gada  februāris 

Baltinavas novadā īstenojas vairāki projekti. 
 
  Neskatoties uz saspringtu ekonomisko situāciju 
Baltinavas novada pašvaldība uzsākusi īstenot vairākus 
Eiropas Savienības  investīciju projektus.  
  Jau 2008.gada ar Baltinavas pagasta padomes 
priekšsēdētāja Jevģēnija Zelča atbalstu tika uzsākta 
izstrāde  divu projektu iesniegšanai LAD no Eiropas 
Savienības Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) pasākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikai un 
iedzīvotājiem” – „Ceļa Kaši –Surikova – Buksti 
rekonstrukcija” un „Baltinavas interešu un kultūras 
centra ēkas rekonstrukcija” un 2009.gadā  no Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda (ERAF)  finansēta projekta 
„Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstoša materiālās 
bāzes papildināšana Baltinavas vidusskolā”. 
Izveidojoties Baltinavas novadam, projektu realizācija ar 
Baltinavas novada domes priekšsēdētājas Lidijas Siliņas 
aktīvu līdzdarbošanos tiek veiksmīgi turpināta. 
  Īsumā informēšu par visiem projektiem, kuri realizējas 
un plānotajiem. 
„Ceļa Kaši – Surikova – Buksti rekonstrukcija” 
(ELFLA) ir veiksmīgi realizēts, rekonstrukcijas darbi ir 
pabeigti un 2009.gada 30.decembrī ceļš ir nodots 
ekspluatācijā. Rekonstrukcijas kopējās izmaksas 
sastādīja 23 501,36 latus, attiecināmās izmaksas 
19 352,79 latus, publiskais finansējums 75%, jeb naudas 
izteiksmē 14 514,60 lati, pašvaldības finansējums 25%, 
jeb 4838,19 lati, kā arī pašvaldība nosedz 21% PVN. 
Rekonstrukcijas darbus veica uzņēmums  SIA „AKR 
GEO TB”, kurš pamatojoties uz Publisko iepirkumu 
likumu cenu aptauju starp 10 pretendentiem piedāvāja 
viszemāko cenu. 
  Realizācijas procesā ir projekts „Baltinavas interešu 
un kultūras centra ēkas rekonstrukcija” (ELFLA). 
Projekta kopējās izmaksas sastāda 140 000 latu, bet 
attiecināmās 118 644, 07 lati, piemērojot iepirkuma 
procedūru no 13 pretendentiem rekonstrukcijas darbus 
pēc saimnieciski izdevīgāka piedāvājuma ieguva 
uzņēmums SIA InRem par kopējo summu 81 759,42 lati, 
publiskais finansējums ir 48 442,81 un pašvaldības 
finansējums 16 147,60 lati, no kuriem  17 796,61 lats ir 
apgūts. Rekonstrukcijas darbus plāno pabeigt 2010.gada 
rudenī.      Līdz 2010.gada 31.decembrim notiek 
projekta, realizācijas laikā tiks rekonstruēta ēkas Tilžas 
ielā 17, izveidojot interešu un kultūras centru novada 
iedzīvota’jiem.  „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei 
atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana 
Baltinavas vidusskolā” (ERAF), kopējās izmaksas 
sastāda 98 392,00 lati, (ERAF finansējums 83 633,00 
lati, valsts dotācijas 8835,00 lati, pašvaldības 
finansējums sastāda 5904,00 latus), apgūtais finansējums 
kopējās izmaksās sastāda 28 206,50 latus, projektu plāno 
realizēt līdz 2010.gada 31.decembrim, realizācijas 
rezultātā tiks renovēti dabaszinību kabineti un iegādāts 
aprīkojums.  Jaunnedēļ plānojas noslēgt līgumu par 
projekta „Baltinavas Kristīgās speciālās 
internātpamatskolas ēkas renovācija un mācību 
materiālās bāzes papildināšana” (ERAF)realizāciju, 

kur kopējās izmaksas sastāda 97 652,00 latus (ERAF 
finansējums 83 004 lati un pašvaldības finansējums 
14 648 lati). Projekts tiks realizēts 11 mēnešos 
2010.gadā no februāra līdz decembrim. 
Ir apstiprināts NVO „Vaivariņi” ELFLA LEADER 
pasākuma iesniegtais projekts „Svātūnes ezera 
labiekārtošana”, kur pašvaldība piedalīsies ar 10%, jeb 
1300,00 latu līdzfinansējumu . 
Izskatīšanai Vides ministrijā ir iesniegts projekts 
„Baltinavas novada Baltinavas ciema 
ūdenssaimniecības sakārtošana”, kur kopējās projekta 
izmaksas sastāda 511 602,29 lati (ERAF finansējums 
298 691,70 lati, pašvaldības finansējums 52 710,30 lati 
un neattiecināmās izmaksas sastāda 160 200,29 latus, ko 
jānosedz pašvaldībai). Projekts realizēsies 2011.gadā, tā 
realizācijas laikā tiks rekonstruētas ūdens apgādes un 
kanalizācijas sistēmas, uzstādītas attīrīšanas iekārtas un 
ūdens atdzelžošanas iekārtas. 
  Tuvākajā laikā tiks izstrādāti iesniegšanai vēl divi 
projekti „Baltinavas muižas parka estrādes 
rekonstrukcija” (ELFLA) ar kopējām izmaksām 
69 575,00 lati, attiecināmās izmaksas 57 500,00 lati 
(publiskais finansējums 43 125,00 lati, pašvaldības 
finansējums 14 375,00 lati)projekta īstenošanas laikā 
paredzēts rekonstruēt estrādes skatuvi 250 m2 platībā, 
rekonstruēta jumta pārsedze un nomainīts pārsedzes 
dekoratīvais elements. 
Projekta realizācija plānojas 2011.gadā. 
  Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansējuma 
ietvaros iesniegšanai Vides ministrijā tiek gatavots 
projekts „Baltinavas novada tautas nama un 
administratīvās ēkas renovācija” ar kopējām izmaksā 
aptuveni 100 000,00 latu (publiskais finansējums sastāda 
85 000,00 latu un pašvaldības 15 000,00 latu), projekta 
ietvaros tiks veikta  jumta nomaiņa, logu un durvju 
nomaiņa, ieejas atjaunošana, projektu plāno realizēt 
2010.gada otrajā pusē un 2011.gada sākumā. 
  Baltinavas novada pašvaldība ir iesaistījusies VRAA un 
Reģionālās  attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 
Latvijas – Šveices sadarbības programmas projektā 
„Pašvaldību aktivitāšu īstenošana, lai nodrošinātu 
skolēnu pārvadāšanu un ar to saistītos atbalsta 
pasākumus”, pašvaldības finansējums 10% no autobusa 
vērtības, projekta īstenošana plānojas 2010.gadā. 
Lai īstenotu visus projektus pašvaldība plāno ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē.  
  Lai gan mūsu novads ir pats mazākais Latvijā, 
iesaistīšanās Eiropas Savienības investīciju projektos  un 
ieguldot savus līdzekļus, nodrošinās stabilu novada 
attīstību, uzlabojot infrastruktūru, kas ļaus celt dzīves 
līmeni novada iedzīvotājiem,  padarot pievilcīgāku 
novadu vizuālajā  skatījumā, rosinot jauniešos 
motivāciju atgriezties dzimtajā novadā pēc augstskolu 
absolvēšanas. Ja mums visiem kopā neizdosies piesaistīt 
jauniešus dzīvei novadā, uzskatu, ka novada kā tāda 
pastāvēšana nākotnē ir apdraudēta. 

Novada attīstības speciāliste S. Tabore. 



 
Baltinavas novada domes informatīvais izdevums                                                                                                2010.gada februāris 

 
  Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansējuma ietvaros iesniegšanai Vides ministrijā 
tiek gatavots projekts „Baltinavas novada tautas 
nama un administratīvās ēkas renovācija” ar 
kopējām izmaksā aptuveni 100 000,00 latu 
(publiskais finansējums sastāda 85 000,00 latu un 
pašvaldības 15 000,00 latu), projekta ietvaros tiks 
veikta  jumta nomaiņa, logu un durvju nomaiņa, 
ieejas atjaunošana, projektu plāno realizēt 
2010.gada otrajā pusē un 2011.gada sākumā. 
  Baltinavas novada pašvaldība ir iesaistījusies 
VRAA un Reģionālās  attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijas Latvijas – Šveices sadarbības 
programmas projektā „Pašvaldību aktivitāšu 
īstenošana, lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu 
un ar to saistītos atbalsta pasākumus”, 

pašvaldības finansējums 10% no autobusa vērtības, 
projekta īstenošana plānojas 2010.gadā. 
Lai īstenotu visus projektus pašvaldība plāno ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē.  
  Lai gan mūsu novads ir pats mazākais Latvijā, 
iesaistīšanās Eiropas Savienības investīciju 
projektos  un ieguldot savus līdzekļus, nodrošinās 
stabilu novada attīstību, uzlabojot infrastruktūru, 
kas ļaus celt dzīves līmeni novada iedzīvotājiem,  
padarot pievilcīgāku novadu vizuālajā  skatījumā, 
rosinot jauniešos motivāciju atgriezties dzimtajā 
novadā pēc augstskolu absolvēšanas. Ja mums 
visiem kopā neizdosies piesaistīt jauniešus dzīvei 
novadā, uzskatu, ka novada kā tāda pastāvēšana 
nākotnē ir apdraudēta. 

 
Novada attīstības speciāliste S. Tabore. 

 
Izmantojiet Hipotēku bankas izdevīgos piedāvājumus 

 
Hipotēku banka nāk ar jauniem piedāvājumiem, lai 
klientiem sagādātu patīkamus brīžus un ērtākus 
pakalpojumus. Hipotēku banka saviem esošajiem un 

topošajiem klientiem piedāvā izmantot vairākas 
izdevīgas norēķinu pakalpojumu akcijas. 

 

Tagad ir īstais laiks veikt savus maksājumus Hipotēku 
bankas filiālē vai internetbankā HipoNet, jo turpinās 
loterija: „Es mīlu rēķinus!”. Lai piedalītos Ikmēneša 
laimestu  izlozē, klientam no sava norēķinu konta jāveic 
vismaz divi maksājumi mēnesī. Lai piedalītos Lielo 

laimestu izlozē, klientam jāveic vismaz desmit 
maksājumi laika periodā no 2010. gada 11. janvāra līdz 
30. jūnijam. Ikmēneša laimesti ir 18 naudas balvas 50 
latu vērtībā, bet Lielie laimesti - 3 Lielās naudas balvas 
300 latu vērtībā.  

Maksājot rēķinus, vari laimēt 

 
 

Hipotēku banka klientiem, kuri sasnieguši 62 gadu 
vecumu, piedāvā bez maksas saņemt vairākus bankas 
pakalpojumus: norēķinu konta atvēršanu, 
internetbankas pieslēgšanu un lietošanu, kā arī 
maksājumu kartes Maestro izsniegšanu. Par maksājumu 
kartes lietošanu klientiem parasti jāmaksā reizi gadā; 

pensionāru ērtībai banka piedāvā iespēju maksāt tikai 
25 santīmus mēnesī. Hipotēku bankai ir plašs 
bankomātu tīkls ārpus rajonu centriem, kas daudziem 
pensionāriem ir nozīmīgi, lai ērti varētu saņemt pensiju. 
Arī VSAA iesniegumu par pensijas saņemšanu var 
aizpildīt Hipotēku bankas filiālēs. 

Izdevīgi piedāvājumi pensijas saņemšanai 

 

Hipotēku bankā varat nosūtīt un saņemt naudu no 
sev tuviem cilvēkiem gan ārzemēs, gan Latvijā. 
Šāds pakalpojums būs noderīgs dažādās situācijā, 
piemēram, ja ārvalstīs nopelnīto naudu 
nepieciešams steidzami nosūtīt uz mājām, vai 
ārkārtas gadījumos, kad Jūs vai kāds Jums tuvs 
cilvēks palicis bez naudas līdzekļiem ārvalstīs 
(nozaudēts vai nozagts naudas maks, neplānoti 

pirkumi vai citi neparedzēti izdevumi utml.). Sūtītā 
naudas summa saņēmējam pieejama jau pēc dažām 
minūtēm. 

Īpašos gadījumos izmantojiet Hipotēku bankas un Western Union sadarbību 

 
Vairāk par šiem un citiem pakalpojumiem 
interesējieties Hipotēku bankas Balvu norēķinu 
grupā zvanot pa  tālruni: 645 22349 vai meklējiet 
bankas mājas lapā: www.hipo.lv. 

 
 



Baltinavas novada domes informatīvais izdevums                                                                                              2010. gada  februāris
 

Aktuāli. 
Baltinavas novada muzeja telpās no 2010.gada 01.februāra līdz 2010.gada 

01.martam 
 

SVEČU IZSTĀDE – PĀRDOŠANA. 
 

Viss par svecēm, 
Sveču enerģija katrai dienai, 

Sveču krāsa un horoskopi, 
Sveču liešana. 

 
Piedalās:  
Pašlietas vaska  sveces izstāda – ROLANDS ZELČS (Mērdzenes pagasts) 
                                    SANDRA UN VITĀLIJS SPRŪGAS (Rēzeknes pagasts Lendži) 
                                     IRĒNA RANKA (Upīte) 
Savu daudzveidīgo sveču kolekciju apskatei piedāvā INGRĪDA BRIEDE (Baltinavas novads) 
 
Izstādē ir iespēja nopirkt pašlietās vaska sveces. 
Patīkamu atpūtu un pozitīvas emocijas apmeklējot mūsu izstādi – pārdošanu! 
 

                                                      

Izvēlies sev labāko - „ Latvijas propāna gāze" balonus! 
SIA «Latvijas propāna gāze" klientu 

apkalpošanas punktā nereti iegriežas sadzīves gāzes 
balonu lietotāji, kuri ir neapmierināti ar „lēti" 
iegādāto, no Krievijas ievesto gāzi balonos. 

Balvu klientu apkalpošanas punktam 
izveidojies pastāvīgs klientu loks, kuri jau gadiem 
izvēlas pārbaudītas vērtības - SIA „Latvijas propāna 
gāze" balonus. 

Balvu klientu apkalpošanas punkta meistars 
Juris Pošeiko stāsta, ka ar Krievijas gāzi pildītie 
baloni ir vai nu pārpildīti, kas ir bīstami klientiem, 
vai arī nepiepildīti līdz galam, kas savukārt ir 
neizdevīgi pircējiem, jo tie kalpo īsāku laiku. 

„Uz Balviem un novadu punktiem gāzi 
vedam no Rīgas un Valmieras, kur to pilda, sver un 

balonus plombē, lai ir arī droši transportēšanai. 
Mums ir 50 litru, 27 un 5 litru baloni, bet, ja kādam 
vajag tehniskām vajadzībām, varam piedāvāt 801 
lielus balonus. 

Pircējiem ir svarīgs arī saņemtais čeks un 
garantijas. 
Gāzes balonus var iegadāties Baltinavā, 
Tirgus ielā 2, SIA „AUTO LARS". 
SIA „Latvijas propāna gāze „ ir vienīgais 

uzņēmums Latvijā, kas nodrošina diennakts 
bezmaksas avārijas izsaukumus saviem pārdotajiem 
gāzes baloniem. Avārijas dienesta tālr: 80000404. 

Nopērkot SIA „Latvijas propāna gāze" gāzes 
balonu, Jūs iegūstat gan kvalitatīvu gāzi, gan 
drošību! 

Paziņojums. 
 
  Baltinavas novada Interneta mājas lapā tiks veidota 
sadaļa „lauksaimniecība un uzņēmējdarbība”, lūdzu, 
saimniecību īpašniekus (zemnieku saimniecības, 
piemājas saimniecība) un uzņēmējus (kuri vēlas  
 

 
prezentēt savu saimniecību vai uzņēmumu) iesniegt 
nelielu saimniecības vai uzņēmējdarbības aprakstu 
(4-5 teikumi) novada attīstības speciālistei, lai 
informāciju varētu ievietot mājas lapā.  
Paldies par sadarbību! 

S.Tabore.
Izdevumu sagatavoja : Baltinavas novada dome 

Kārsavas ielā 16  Baltinavā LV-4594 


	vestis1 lpp
	Vestis3 lpp
	vestis4 lpp

